[image: image1.png]

ДУМА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	22.08.2013
	№ 254

	с. Александровское

	О внесении изменений в программу «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Александровский район» на 2013-2015 годы и на перспективу до 2020 года»

Рассмотрев предложение Администрации района, руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 34  Устава муниципального образования « Александровский район»,
Дума Александровского района РЕШИЛА:
1. Внести в  районную долгосрочную целевую программу «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Александровский район» на 2013-2015 годы и на перспективу до 2020 года», утвержденную  решением Думы Александровского района от 29.11.2012 № 199, следующие изменения:

1)раздел «Объемы и источники финансирования  Программы»  паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем необходимых финансовых средств для реализации Программы составляет 1566143,05 тыс. рублей в текущих ценах, в том числе:

–средства федерального бюджета (прогноз)*- 26190 тыс. рублей;

–средства областного бюджета (прогноз)* – 578113,5 тыс. рублей,

–средства районного бюджета (прогноз)* – 906191,55 тыс. рублей,

-внебюджетные источники (прогноз)* - 55648 тыс. руб.

* – подлежит ежегодной корректировке, исходя из возможностей бюджета и с учетом изменений в налоговом законодательстве»;

2)в приложении 3 «Перечень и объемы финансирования программных мероприятий», следующие изменения:

а)в строке 12 направления программы «Развитие человеческого потенциала территории» цифры «1780» заменить цифрами «612,64»;
б)в строке 18 направления программы «Развитие человеческого потенциала территории» цифры «1600»  заменить цифрами «2000»;

в)дополнить направление программы «Развитие человеческого потенциала территории» мероприятием следующего содержания:

	19
	Ограждение территории вокруг памятника «Камень скорби»
	2013
	Администрация района
	Бюджет района
	264,71

	Организация благоустройства поселения

г)в приложении 3 к Программе в разделе «ИТОГО»:

-в графе 6 строки 3 цифры «153229,2» заменить цифрами «152726,55»;
-в графе 6 строки 5 цифры «257637,7» заменить цифрами «257135,05»;

-в строке 6 цифры «1566645,7» заменить цифрами «1566143,05».

2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы Александровского

района

                                     С.Ф. Панов
	                    Глава Александровского района

А.П. Жданов

Пояснительная записка
к решению Думы «О внесении изменений в программу «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Александровский район» на 2013-2015 годы и на перспективу до 2020 года»
Необходимость внесения изменений в Программу «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Александровский район» на 2013-2015 годы и на перспективу до 2020 года» связана с внесением и утверждением изменений в бюджет Александровского района 08.08.2013, а также в связи с ходатайством Главы Александровского сельского поселения о перераспределении экономии средств.
За счет получения дополнительных доходов предлагаем увеличить объем финансирования по мероприятию «изготовление ПСД на строительство школы  п. Октябрьский, Александровский район» на 400 тыс. рублей – стоимость проведения государственной экспертизы, а также дополнить программу следующим мероприятием:

«Ограждение территории вокруг памятника «Камень скорби» - 264,71 тыс. руб.
Кроме того, в соответствии с уточнением бюджета, а также на основании ходатайства Главы Александровского сельского поселения предлагаем уменьшить финансирование мероприятия по благоустройству 9остатки прошлого года) на 1167,36 тыс. руб., перераспределить экономию по данному мероприятию и направить денежные средства на изготовление ПСД «Электроснабжение микрорайона ул. Пролетарская-ул. Багряная» (мероприятие районной долгосрочной целевой программы «Социальное развитие сел Александровского района на 2011-2013 годы»).